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Dagsorden skolebestyrelsesmøde  

 

Tid:  D. 24. august kl. 19 – 21.00  

Sted:  Gammelgaardsskolens Personalerum 

Mødeleder: Morten Skrubbeltrang 

 

Deltagere: 

Morten Skrubbeltrang – Forældrevalgt formand 

Louise Enevoldsen – Forældrevalgt næstformand 

Anette Stamer Ørsted – Forældrevalgt 

Stinne N. Løvind – Forældrevalgt 

Henriette Schou Hansen – Forældrevalgt 

Kathrine Melchiorsen – Forældrevalgt 

Margrethe Vejs-Petersen - Forældrevalgt 

Jens Kjølby – Medarbejder repræsentant 

Ane-Stine Juel Korsgaard -  Medarbejder repræsentant 

Susanne Broe Laursen – Skoleleder   

Charlotte M. Pedersen – Mellemtrins-leder 

Elevrepræsentant ? 

Elevrepræsentant ? 

 

O= Orientering, B=Beslutning, D=Drøftelse 

 

Afbud: Louise, Henriette, elevrådsrepræsentanter. 

 

0. Velkomst og præsentation af skolebestyrelsen 

Ane-Stine er ny medarbejderrepræsentant. Ane-Stine er 0.kl. lærer 

 

 

1. Godkendelse af dagsordenen (B) 

Godkendt 

  

  2. Meddelelser (O) 

- Skoleårets opstart 

Gammelgaardsskolen har nu 1044 elever. Skoleåret er startet godt op.  

Hannah Fritzel og Helle Beldam er kommet tilbage fra orlov og underviser i henholdsvis 

indskoling og udskoling. 

Der er flere henvendelser til Susanne fra forældre, som er utilfredse med andre forældres 

uheldige parkering. 

Det hjælper, når Susanne går ud og styrer trafikken, med der er rigtig mange biler omkring 

skolen om morgenen. 

Ledelsen er blevet bedt om at sørge for, at de faste vikarer bliver månedslønnet. 
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Der er fokus på, at skolernes timelønninger falder. 

Det vil være godt med en fast kutyme, så nye lærere sender en hilsen ud til deres 

forældregruppe. 

 

- Facadeudskiftning 

Der er nu ikke flere klasser, som skal genhuses i pavillonen, og Susanne har derfor givet grønt 

lys til, at den kan fjernes. 

Der mangler en del finish på hele skolen efter facadeudskiftningen, som nok først er helt 

færdigt til jul. 

 

- Forældremøder 

Der reduceres i dette skoleår i antallet af ledelsesoplæg for forældre i aulaen. Der vil fortsat 

være oplæg for 0., 1., 4. og 7. årgang, da der her er overgange.  

 

- PPR 

På grund af indsatsen Mellemformer lægger PPR 100 timer ekstra, som betyder at der 

tilknyttes en ekstra psykolog til skolen. 

 

- Det frie skolevalg suspenderet på en årgang. 

Det fremgår af skolens hjemmeside, at den nye 7. årgang har suspenderet tilgang til 

årgangen. Dette er muligt for 6 mrd. ad gangen, hvis man vurderer, at der er brug for ro til at 

arbejde med de klasser og elever der er på årgangen, uden at flere nye elever kommer til. 

Elever som flytter til skolens distrikt eller kommer fra modtagerklasse skal dog optages selvom 

årgangen er ”fredet”. Bestyrelsen bemærker, at det fylder forholdsvis meget, når man går ind 

på skolens hjemmeside. 

 

3. Nyt fra udvalgene (O) 

 

Hal: Anette S 

Projektgruppen til hallen har vurderet, at der er samlet tilstrækkeligt ind til at kunne 

igangsætte en udbudsproces ift. en kommende entreprenør. Der er stadig et ønske om 

økonomisk støtte fra lokalområdet for at nedbringe prisen på drift.  

Projektgruppen mangler stadig en tilbagemelding fra kommunen om høringssvarene. Skolen 

har deltaget i møde med Børn og Unge om byggepladsetablering.  

Trafik: Katrine, Susanne + Margrethe 

Intet nyt. 

Skole/hjemsamtaler: Stinne, Anette S, Jens, Charlotte. 

Der arbejdes på en dato, hvor retningslinjen gennemgås og rettes til, inden den skal omkring 

medarbejderne. 



 

 
3 

Trivsel: Stinne, Henriette, HPE, Susanne  

Intet nyt. 

Princip for brugen af Chromebook: Katrine + ? 

Udvalget kan arbejde med et princip/retningslinje for brugen af Chromebook. Godt med input 

fra indskoling, mellemtrin og udskolingen som udgangspunkt for udvalgsarbejdet. 

 

Ansættelsesudvalg: Stinne, Morten, Henriette 

Intet nyt. 

 

 

4. Indsatsområder lokale og kommunale (O+B) Hvordan inddrages bestyrelsen?                        

  

Lokale:  

Mobilfri skoletid 

Ledelsen fortæller i aulaen til udvalgte forældremøder om mobilfri skole og forklarer 

bevæggrundene for beslutningen nærmere. 

Der har kun været positive tilbagemeldinger fra forældrene. 

Der er indført mobilfri zone i klubben to dage om ugen. 

  

 ”Pas på skolen” 

Indsat forsat fra sidste år.  

Der er fortsat brug for fokus på, at der er rigtig mange ødelæggelser af skolens inventar og 

Chromebooks.  

Der bliver bl.a. fællessamlinger, hvor ledelsen fortæller om hvordan og hvorfor man skal passe 

på skolen.  

Elevrådet inddrages igen. 

Værdigrundlag/kompetencer og  

Tillid, troværdighed, respekt og engagement 

Værdigrundlaget skal genskrives/opdateres og på hjemmesiden 

 

Mellemformer (delvist kommunalt) 

Se fremlæggelse i referat fra skolebestyrelsesmødet i juni 2023 

De lokalt udvalgte fokusområder på Gammelgaardsskolen bliver: lærer/pædagogsamarbejdet, 

overgangen fra 3. til 4. årgang, samt kvalitet i gruppearbejdet fra 5. til 9. årgang. 

 

Kommunale:  

Klyngesamarbejde 

Gammelgaardsskolen skal i klynge med Åby Skole og Ellehøj Skole. 

Formålet er, at eleverne skal rummes i nærmiljøet. 

Klyngerne skal bl.a. etablere en specialklasse og en Nest-lignende klasse for 0. årgang  

PPR skal struktureres efter klyngerne. 

Klyngerne tæller både skoler og daginstitutioner i de tre skoledistrikter. 
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Relationel Velfærd 

Der etableres et team fra socialforvaltningen, som kommer til at sidde fysisk på skolen og som 

varetager hovedparten af de sager, som skolen har, hvor der er brug for hjælp fra 

familiecenteret. 

Formålet e, at styrke tidlig opsporing, finde bæredygtige løsninger i tæt samarbejde med skole 

og familie. 

 

Økonomi og centralisering 

Teknisk service centraliseres i Aarhus Ejendomme pr. 1. januar 2024. 

Det betyder, at ca. halvdelen af de administrative lederes medarbejdere forsvinder. 

Der omorganiseres i distrikterne og der ændres i antallet af børne-ungecheferne samt deres 

områder. 

 

Når der kommer nyt om ovenstående informeres skolebestyrelsen. 

   

5. Skole og Forældres Landsmøde d. 17.-18. november – hvem deltager? (O + B)        

Skolen må sende fire forældrerepræsentanter. 

Der er tilmelding via mailen senest 30. september. 

Katrine og Margrethe undersøger, om de kan deltage. 

  

6. Skolebestyrelsens årshjul 2023-24 (D) – Bilag 1 

Udover det allerede noterede i årshjulet: 

- Skole/hjem samtaler skal på i september 

- Værdigrundlag sættes på i oktober. Udvalget omkring trivsel skal derefter 

mødes og arbejde videre. 

- Ordblindeindsatsen i november: Skolebestyrelsen samler input fra forældre til 

ordblinde for at kvalificere spørgsmål til læsevejlederen 

- Retningslinje for brug af Chromebook sættes på i marts 

 

 

Det foreslås at mødet med SFO-forældrerådet kommer til at handle om skoleårets opstart i 

SFO.   

 

 

7. Eventuelt og punkter til de næste møder (O) 

Advisering om skolebestyrelsesmøder på outlook. 

Udvalg nedsættes til retningslinje for brug af Chromebook. 

 

 

Pt. faste udvalg: 

Hal: Anette S 
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Trafik: Katrine, Susanne + Margrethe 

Skole/hjemsamtaler: Stinne, Anette S, Jens, Charlotte 

Trivsel: Stinne, Henriette, HPE, Susanne  

Skærmpolitik: Katrine + ? 

Ansættelsesudvalg: Stinne, Morten, Henriette 

 

 

 

Bilag 1: Skolens Sharepoint → Dokumenter → Skolebestyrelsen → Interne Dokumenter → 

Rammer og årshjul → 2023 → Skolebestyrelsens årshjul 2023-24 

 

 

 

 


